



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

SUMÁRIO

• 01 - LICENÇA TOP AÇO COMERCIO DE METAIS LTDA - PORTARIA SEMMA Nº 0164-2021	2
• ATA DE REGISTRO DE PREÇO 259-2021 KRETTI & KRETLI LTDA - 1ª PUBLICAÇÃO	3
• ATA DE REGISTRO DE PREÇO 260-2021 LEONARDO SANTOS DA SILVA - 1ª PUBLICAÇÃO	11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

01 - LICENÇA TOP AÇO COMERCIO DE METAIS LTDA - PORTARIA SEMMA Nº 0164-2021

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE			
Portaria SEMMA nº: 0164/2021	Publicação no D. O. M.: 16/08/2021	Validade: 16/08/2023	Empresa/Nome: TOP AÇO COMERCIO DE METAIS LTDA
C.N.P.J./C.P.F.: 17.683.086/0001-05		Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 745, Monte Castelo, Teixeira de Freitas, Bahia	
<p>A Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Teixeira de Freitas - SEMMA, Estado da Bahia, com base na Lei Municipal nº. 692/2013, Lei nº 003/2002 - Código do Meio Ambiente, na Lei Estadual nº. 10.431/2006, no Decreto Estadual nº. 14.024/2012 e tendo em vista o que consta no Processo nº. 006361/2021, RESOLVE: Art. 1º - Conceder LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LS, válida pelo prazo de 02 (dois) anos, à razão social TOP AÇO COMERCIO DE METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.683.086/0001-05, nome fantasia TOP AÇO, com sede à Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 745, Monte Castelo, Teixeira de Freitas, Bahia, atividade classificada conforme Lei Municipal nº 692/2013, do Município de Teixeira de Freitas, como atividade do Grupo 2: Indústrias de transformação; Atividade 2.14: Produtos metálicos diversos; Atividade Licenciada: Fabricação de esquadrias de metal, sendo que o empreendedor fica obrigado a cumprir a legislação vigente e as seguintes condicionantes ambientais: I. Apresentar em até 180 (cento e oitenta) dias Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB; II. Mitigar os impactos relativos à poluição sonora, devendo a empresa realizar sua atividade dentro do horário comercial, bem como dentro dos limites de emissão de ruídos, em conformidade com a legislação vigente; III. Executar as ações previstas no PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais) e PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), realizando sua reformulação até o seu vencimento; IV. Executar as ações previstas no Plano de Emergência Ambiental - PEA e Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos, devendo encaminhar anualmente à SEMMA relatório de execução, acompanhado de ART do profissional e de documentação comprobatória da destinação dos resíduos; V. Monitorar o sistema de coleta e tratamento dos efluentes sanitários do escritório e demais dependências com pessoal treinado, visando evitar o entupimento das tubulações e suas conexões e o extravasamento dos efluentes para a superfície do terreno; VI. Promover ações de educação ambiental junto aos funcionários do empreendimento no que diz respeito à disposição dos resíduos sólidos, uso consciente da água, disposição dos efluentes líquidos e domésticos, emissões de ruídos, prevenção à incêndio, prevenção de acidentes de trabalho e uso dos EPIs - Equipamentos de Proteção Individual; VII. Apresentar até o 5º (quinto) dia útil do mês de maio de 2022 Relatório Técnico que possibilite à Secretaria de Meio Ambiente avaliar o cumprimento das condicionantes ambientais aqui supracitadas. Art. 2º - Conforme Decreto nº. 021 de 08 de julho de 2009, o responsável pelo empreendimento deverá requerer a Renovação da presente Licença com Antecedência Mínima de 60 dias da expiração do seu prazo de validade. Art. 3º - <u>O não cumprimento das condicionantes acima implicará no cancelamento da concessão da Licença, bem como os Alvarás de Construção pertinentes e/ou suas renovações, entre outras penalidades cabíveis, aquelas previstas na Lei no 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, sem prejuízo do dever de recuperar os danos ambientais causados.</u> Art. 4º - Estabelecer que esta Licença bem como cópias dos documentos relativos ao cumprimento das condicionantes acima citados, sejam mantidos disponíveis à fiscalização da SEMMA e dos demais órgãos do Sistema Nacional de Meio Ambiente - SISNAMA. Art. 5º - Esta licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de competência da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas, cabendo aos interessados obter anuência e/ou autorização das demais instâncias no âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais. Art. 6º - Esta Licença entrará em vigor a partir da data de publicação.</p>			
Teixeira de Freitas - BA, 16 de agosto de 2021			
 Sabrina Rampineilli Reuter Viana Secretária Municipal de Meio Ambiente			
Rua José Adalide, nº 119, Jardim Caraipe - CEP 45990-780 - Tel. (73) 3011-2777 - Teixeira de Freitas/BA licenciamentopmtf@hotmail.com			



ATA DE REGISTRO DE PREÇO 259-2021 KRETTI & KRETLI LTDA - 1ª PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000259/2021

Ao(s) vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **KRETTI & KRETLI LTDA EPP**, estabelecida à Avn Marechal Castelo Branco, 275 - Centro - Teixeira De Freitas - BA - CEP: 45985160, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 16.308.132/0001-15, Inscrição Estadual nº 28261551PP, neste ato representada pelo(a) sr(a). DOUGLAS KRETLI TEIXEIRA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 4017245, inscrito(a) no CPF nº 392.671.215-53, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021, Ata de julgamento de Preços, homologada em 17 de agosto de 2021 pelo Secretário Municipal de Administração e Planejamento, MARCELO MATOS SILVA, **RESOLVEM** registrar os preços para fornecimento de Material de Consumo e Permanente (MATERIAL DE INFORMATICA) para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) em para fornecimento de Material de Consumo e Permanente (MATERIAL DE INFORMATICA) para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal. Registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente ata de registro de preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - Ba, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
3. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
5. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
6. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.
7. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
2. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021.
3. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

1. Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.
2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA

DO PAGAMENTO

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendas federais, estaduais e municipais.

CLÁUSULA SEXTA

DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VALIDADE DOS PRODUTOS

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CLÁUSULA OITAVA
DAS PENALIDADES

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:
 - a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.
 - 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
 - 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se-ão a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.
3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021 e seus Anexos, e a proposta da empresa **KRETTI & KRETLI LTDA EPP**.
4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 18 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

KRETTI & KRETLI LTDA EPP
DOUGLAS KRETLI TEIXEIRA

Testemunhas:

a) _____ b) _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

ANEXO 1 - ITENS DO CONTRATO Nº 259-2021

Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00027898	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND - USB ESPECIFICAÇÕES: - Interface: USB 3.0 - Dimensões (L X C X A): 40.5 x 19.72 x 10.29mm - Tipo de Antena: Omni Direcional - Potência de Transmissão: <23dBm (EIRP) - Modos Wireless: Modo Ad-Hoc / Infraestrutura - Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK - Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM - Certificação: CE, FCC, RoHS - Requerimentos do Sistema: Windows10/8.1/8/7/XP, Mac OS X 10.9-10.13 Padrões Wireless: - IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência: - 5GHz - 2.4GHz Taxa de Sinal: 5 GHz - 11ac: até 867Mbps (dinâmico) - 11n: até 300Mbps (dinâmico) - 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4 GHz - 11n: até 400Mbps (dinâmico) - 11g: até 54Mbps (dinâmico) - 11b: até 11 Mbps (dinâmico) Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 6Mbps: -91dBm - 11a 54Mbps: -76dBm - 11n HT20: -71dBm - 11n HT40: -70dBm - 11ac HT20: -68dBm - 11ac HT40: -64dBm - 11ac HT80: -62dBm 2.4GHz: - 11b 11Mbps: -86dBm - 11g 54Mbps: -73dBm - 11n HT20: -71dBm - 11n HT40: -70dBm Ambiente: - Temperatura de funcionamento: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?) - Temperatura de armazenamento: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?) - Umidade operacional: 10% ~ 90% sem condensação - Umidade de armazenamento: 5% a 90% sem condensação Modelo referência - Marca TP-link - Modelo - AC1300 Archer T3U	UN	TP-LINK - MODELO - AC1300 ARCHER T3U	700	211,00	147.700,00
00062	00007233	Processador (CPU): - PROCESSADOR INTEL CORE I5-4460 (4ª GERAÇÃO) Características:	UN	INTEL/HASWELL	20	730,00	14.600,00



		<ul style="list-style-type: none">- Marca: Intel- Modelo: Haswell <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Litografia: 22 nm- Soquetes suportados: FCLGA1150- Configuração máxima da CPU: 1- Especificação de solução térmica: PCG 2013D <p>Atuação:</p> <ul style="list-style-type: none">- Núcleos: 4- Threads: 4- Frequência: Baseada em processador 3.20 GHz- Cache: 6 MB Intel Smart Cache- Velocidade do barramento: 5 GT / s- TDP: 84 W <p>Memória:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tamanho máximo de memória (dependendo do tipo de memória): 32 GB- Tipos de Memória: DDR3-1333-1600 1.5V- Número máximo de canais de memória: 2- Largura de banda máxima da memória: 25.6 GB/s <p>Gráficos do Processador:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gráficos do processador: Gráficos HD Intel® 4600- Frequência: baseada em gráficos 350 MHz- Frequência dinâmica máxima de gráficos: 1.10 GHz- Memória gráfica de vídeo máximo de 2GB- Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160 @ 30Hz- Resolução máxima (DP): 4096x2304 a 60Hz- Resolução máxima (eDP - Tela plana integrada): 4096x2304 a 60Hz- Suporte ao DirectX *: 11.1/12- Suporte ao OpenGL *: 4.3- Vídeo de sincronização rápida Intel- Tecnologia Intel InTru 3D- Tecnologia Intel® Clear Video HD- Tecnologia Intel Clear Video- Nº de monitores suportados: 3 <p>Opções de expansão:</p> <ul style="list-style-type: none">- Escalabilidade: 1S Only- Revisão do PCI Express: Up to 3.0- Configurações PCI Express: Até Up to 1x16, 2x8, 1x8+2x4- Nº máximo de pistas PCI Express: 16 <p>Tecnologias avançadas:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tecnologia Intel Hyper-Threading- Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x)- Intel VT-x com tabelas de páginas estendidas (EPT)- Intel 64- Conjunto de instruções: 64 bits- Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, Intel SSE4.2, Intel AVX2- Tecnologia Intel SpeedStep aprimorada- Tecnologias de monitoramento térmico- Tecnologia de proteção de identidade Intel					
00074	00027953	MOUSE ÓPTICO SCROLL COM FIO <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Cor: Preto- Sensor óptico- Resoluções: 1000 DPI- Conexão USB- Compatível USB1.1 / USB 2.0- Plug and Play- Botões: 3 (Direito, Esquerdo, Rolagem)- 3D Wheel botão de rolagem	UN	MULTILASER/ MSF-252	600	11,90	7.140,00



		- Dimensões aproximadas: Comprimento: 10,50cm x Largura: 6,50cm x Altura: 4,00cm					
00075	00027954	MOUSE ÓPTICO SEM FIO - 2.4 GHZ Especificações: - Design ergonômico. - Estrutura resistente. - Botões de alta qualidade Principais Recursos: - Tecnologia Free Smart Link. - Sensor óptico - Modos de DPI Seleccionáveis através de botão. - Resoluções: 500/8000/1000 DPI - Raio de transmissão de até 12 metros - Alta economia das pilhas. - 2 Pilhas AAA - Desligamento automático. - Modo de Operação: 2.4GHz bidirecional - Comunicação BiDirecional. - Plug and Play. - Receptor Nano. - Botões: Direito, Esquerdo, Rolagem e Ajuste de DPI.	UN	KMEX/MA-S33 3	50	32,90	1.645,00
00076	00000298	TECLADO USB ABNT2 COM FIO Especificações: - Teclas especiais tipo Chocolate - Teclas extra macias ao toque - Conexão USB - Plugue e play - Padrão ABNT 2 - Compatibilidade: Windows - Dimensões: 44 x 15,1 x 1,8cm	UN	MULTILASER/ ASERTC-193	400	34,90	13.960,00
00077	00027955	CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0 AM/BM 1,80 METROS Especificações: - Conecta impressoras com interface USB 2.0 ao computador - Conecte o USB A macho no computador e o USB B macho na impressora - Interface: USB padrão 2.0 - Comprimento aprox.: 1,80m	UN	FORTREK/CI- 2AM	50	9,80	490,00
00082	00027956	FORNECEDOR UNIVERSAL P/ NOTEBOOK Especificações: - Atende às marcas mais usadas no mercado - Baixo consumo de energia - Proteção contra: curto-circuito, superaquecimento e sobrecarga - Fusível para proteção: 10A - LED Light: 07 indicativos para tensão de saída - Possui 2 entradas USB extras para carregar outros aparelhos portáteis - Voltagem de saída: 12 ~ 20V DC 4,5A - Voltagem de entrada: 100 ~ 240V - Extensão do cabo: 1,5 m (± 0,5%) - caboDC / 1,2 m (± 0,5%) cabo laptop - Dimensões: 38,0 x 134,0 x 59,0 mm	UN	POWER/UN-1 00	20	84,60	1.692,00
00087	00020583	BATERIA BIOS MODELO CR2032, VOLTAGEM 3V, APLICAÇÃO PRINCIPAL PARA COMPUTADOR	UN	FLEX/CR2032	300	1,75	525,00
00089	00000395	PLACA DE REDE LAN10/100/1000 GIGABIT Especificações: - Dimensões do adaptador: 3,1 x 4,8 x 0,8 pol. (78,5 x 120,8 x 21,5 mm) Padrões sem fio: - IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab, IEEE802.3x Mídia de Rede: - 10BASE-T: Categoria UTP 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100BASE-TX: Categoria UTP 5, cabo 5e	UN	FESSO/GB100 0	100	65,60	6.560,00



	<p>(máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP categoria 5, cabo 5e (máximo 100m) Taxas de dados: - 10/100 / 1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express, Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação, Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a 100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC, CE, RoHS, BSMI, VCCI Requisitos de sistema - Windows 10 / 8.1 / 8/7 / Vista / XP 32 / 64bits Meio Ambiente - Temperatura de operação: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?) - Temperatura de armazenamento: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?) - Umidade operacional: 10% ~ 90% sem condensação - Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação</p>					
Valor Total						194.312,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇO 260-2021 LEONARDO SANTOS DA SILVA - 1ª PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000260/2021

Ao(s) vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **LEONARDO SANTOS DA SILVA**, estabelecida à Rua Guarani, 257 - Centro - Teixeira De Freitas - BA - CEP: 45995163, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 13.840.650/0001-97, Inscrição Estadual nº 012.558.856, neste ato representada pelo(a) sr(a). LEONARDO SANTOS DA SILVA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 293832717, inscrito(a) no CPF nº 052.797.966-03, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021, Ata de julgamento de Preços, homologada em 17 de agosto de 2021 pelo Secretário Municipal de Administração e Planejamento, MARCELO MATOS SILVA, **RESOLVEM** registrar os preços para fornecimento de Material de Consumo e Permanente (MATERIAL DE INFORMATICA) para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) em para fornecimento de Material de Consumo e Permanente (MATERIAL DE INFORMATICA) para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal. Registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente ata de registro de preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - Ba, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
3. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
5. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
6. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.
7. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
2. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021.
3. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

1. Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.
2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA

DO PAGAMENTO

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendas federais, estaduais e municipais.

CLÁUSULA SEXTA

DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VALIDADE DOS PRODUTOS

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CLÁUSULA OITAVA
DAS PENALIDADES

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:
 - a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.
 - 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
 - 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se-ão a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.
3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000100/2021 e seus Anexos, e a proposta da empresa **LEONARDO SANTOS DA SILVA**.
4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 18 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

LEONARDO SANTOS DA SILVA
LEONARDO SANTOS DA SILVA

Testemunhas:

a) _____ b) _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

ANEXO 1 - ITENS DO CONTRATO Nº 260-2021

Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00027871	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA IMPRESSÃO DUPLEX, WI-FI, CONEXÃO USB, 110V, BANDEJA PARA ATÉ 150 FOLHAS E SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>Conectividade e Compatibilidade:</p> <ul style="list-style-type: none">- Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Wi-Fi Direct®- Interface(s) padrão Wireless: 802.11 b/g/n, Hi-Speed USB 2.0- Protocolos de rede compatíveis (IPv4): SNMPv1/v2c, APIPA (Auto IP), TFTP Server, ARP, BOOTP, Custom Raw Port/Port 9100, DHCP, DNS Resolver, ICMP, LLNMR Responder, LPR/LPD, mDNS, RARP, SNTIP Client, TFTP Client and Server, Web Services (Print/Scan)- Protocolos de rede compatíveis (IPv6): TFTP Server, NDP, RA, DNS Resolver, mDNS, LLNMR Responder, LPR/LPD, Custom Raw Port/Port 9100, SNMPv1/v2c, ICMPv6, SNTIP Client, Web Services (Print/Scan)- Certificação Wi-Fi <p>Cópia:</p> <ul style="list-style-type: none">- Capacidade de cópia: Monocromática, Colorida- Estilo de desenhos: Flatbed (vidro de exposição)- Cópia de documentos de identidade- Funções N em 1: 2em1 / 4em1- Função Pôster- Redução/Ampliação: 25%-400%- Função de classificação- Cópia autônoma <p>Físico:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dimensões: 3,5 x 38,0 x 19,5 cm <p>Tratamento de documentos:</p> <ul style="list-style-type: none">- Capacidade máxima de papel: 150 <p>Tratamento de papel:</p> <ul style="list-style-type: none">- Capacidade do alimentador automático de documentos: 20- Capacidade de impressão frente e verso- Tipo de mídia: Comum, Papel fotográfico, Papel Inkjet, Papel reciclado- Capacidade de bandeja multiuso: 1- Capacidade de saída de papel: 50- Tamanho de papel: Bandeja multiuso Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6, Cartão de índice (13 x 20 cm), Envelope (Com-10), Envelope (C5), Envelope (DL), Envelope (Monarch), Foto (9 x 13 cm), Foto (10 x 15 cm), Foto (13 x 18 cm)- Tamanho de papel: Bandeja de papel Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6, Cartão de índice (13 x 20 cm), Envelope (Com-10), Envelope (C5), Envelope (DL), Envelope (Monarch), Foto (10 x 15 cm), Foto 2L (13 x 18 cm)- Gramatura da folha: Bandeja multiuso (mín./máx.) 64-300 g/m²- Gramatura da folha: Bandeja de papel (mín./máx.) 64-220 g/m²- Capacidade de entrada de papel padrão: 150 <p>Energia:</p> <ul style="list-style-type: none">- Voltagem: 127V <p>Impressão:</p> <ul style="list-style-type: none">- Velocidade de impressão em preto (A4) (máx.	UN	BROTHER	100	1.707,00	170.700,00



		<p>ppm): 30</p> <ul style="list-style-type: none">- Velocidade máxima de impressão em preto baseada em ISO: 17- Velocidade de impressão em preto (Carta) (máx. ppm): 30- Impressão sem margens- Velocidade de impressão em cores (A4) (máx. ppm): 26- Velocidade máxima de impressão em cores baseada em ISO: 16- Velocidade de impressão em cores (Carta) (máx. ppm): 26- Tipo de consumível: Jato de Tinta com Tanque- Velocidade da CPU (processador): 576- Padrão de impressão frente e verso- Resolução de impressão: 6000 x 1200 dpi- Tecnologia de impressão: Jato de tinta- Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS <p>Garantia:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 ano <p>Modelo referência - Marca Brother - Modelo - DCPT720DW</p>					
00002	00027875	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, WI-FI, CONEXÃO USB, 110V, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS E SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>Impressão:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tecnologia da impressão: Laser- Velocidade de impressão: 30ppm- Impressão Duplex- Resolução de impressão: Até 2400 x 600 dpi- Resolução da impressão: 10.000 páginas <p>Manuseio do Papel:</p> <ul style="list-style-type: none">- Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas- Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas- Tamanhos do Papel: A5 até Ofício- ADF: 35 folhas <p>Conexões</p> <ul style="list-style-type: none">- USB 2.0- Ethernet- Wireless- Voltagem: 110 <p>Cópia</p> <ul style="list-style-type: none">- Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm- Ampliação / Redução: 25% - 400%- Tamanho do Vidro de Exposição 21,6 x 27,9 cm (carta)- Agrupamento de Cópias (2 em 1)- Cópia de Identidade (ID Card)- Resolução de Cópia: 600 x 600 dpi- Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade <p>Digitalização</p> <ul style="list-style-type: none">- Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas- ADF- Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi- Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi- Digitaliza para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft® SharePoint®- Formatos de Arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS- Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF)	UN	BROTHER	80	2.250,00	180.000,00



		<p>Dimensões e Peso - 40,9 x 39,88 x 31,75 cm - Peso: 11,1 kg</p> <p>Garantia - 1 ano</p> <p>Modelo referência - Marca Brother - Modelo - DCP-L2540DW</p>					
00004	00027877	<p>IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS TIPO ZEBRA ESPECIFICAÇÕES: Recursos Padrões: Processador RISC de 32 bits Linguagens de programação: EZPL (ZPL, ZPL II e EPL2) Tripla conectividade: USB, Paralelo e Serial Métodos de impressão: Termo transferência, impressão de códigos de barras, textos e gráficos OpenACCESS para carregamento fácil de mídia e ribbon Drivers Microsoft® Windows® Especificações da Impressora:</p> <p>Resolução: 203 dpi Memória: 8 MB de Flash, 8 MB SDRAM (padrão) Largura de impressão: 4,09 / 104 mm Comprimento de impressão: 39 / 990 mm Velocidade de impressão: 4 / 102 mm por segundo (máximo) Sensores de Mídia: Sensores Reflexivos e Transmissores Características da Mídia:</p> <p>Largura da Mídia: 1.00 / 25,4 mm ~ 4.25 / 108 mm Comprimento da Mídia: 0.38 / 9,6 mm ~ 39 / 990 mm Tamanho máximo do rolo de mídia: 5 / 127 mm Tamanho do núcleo: 1 / 25.4 mm ou 1,5 / 38 mm Espessura da mídia: 0,003 / 0,08 mm ~ 0,007 / 0,18 mm Tipos de Mídia: Rolo ou formulário contínuo; Estoque rótulo ou etiqueta, papel de recibos (contínuo, ou termo direto) e Estoque de pulseira (termo direto ou termo transferência) Características do Ribbon:</p> <p>Diâmetro externo: 1,34 / 34 mm Comprimento padrão: 244 (74 m) Capacidade de Ribbon: Um ribbon por rolo de mídia Largura: 1,33 / 33,8 mm ~ 4,3 / 110 mm Diâmetro do Núcleo: 0,5 / 12,7 mm Características de operação:</p> <p>Temperatura de operação: 5° C ~ 41° C Temperatura de armazenamento: -5° C ~ 60° C Umidade de operação: 10% ~ 90% (sem condensação) Umidade de armazenamento: 5% ~ 95% (sem condensação) Aprovação de Agencias: TUV-R NRTL, TUV-R CB, NOM, KCC, CE, FCC Class-B Características Físicas:</p> <p>Largura: 201 mm Altura: 173 mm Profundidade: 239 mm Peso: 1,5 kg Soluções Zebralink:</p> <p>Software: ZebraDesigner Pro: Um intuitivo e fácil de usar</p>	Emb.	ZEBRA	20	2.145,00	42.900,00



		<p>software de criação de rótulos complexos (opcional) ZebraDesigner: Oferece soluções básicas para design de rótulos simples ZebraDesigner Driver: O Driver mais poderoso disponível Firmware: ZPL II®: Linguagem de programação da Zebra que providencia controle da impressora e uma sofisticada formatação da etiqueta EPL2: Linguagem de programação Eltron com Modo Linha que facilita a formatação do rótulo e ativa a compatibilidade de formatação com aplicações de legalidade. Capacidade de Comunicação e Interfaces:</p> <p>Centronics® portas de conector paralelas (36 pinos) Interface serial RS-232 Interface USB V1.1, bi-direcional Fontes / Gráficos / Simbologia:</p> <p>16 fontes ZPL residentes expansíveis Uma fonte ZPL residente escaláveis 5 fontes EPL2 residentes expansíveis Suporta fontes e gráficos definidos pelo usuário ? inclusive logos customizados Simbologia Códigos de Barra:</p> <p>Escala de Código de Barras: 2:1 (não rotacionados) e 3:1 Códigos de Barras Lineares: Code 11, Code 39, Code 93, Code 128A, B e C (Selecionável pelo usuário/Automático), UCC/EAN-128, Code 128, UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, EAN-14, UPC-A e UPC-E com EAN 2 ou 5 extensões de dígitos, UPC-E com 2 e 5 complementos, Plessey, POSTNET, Standard 2 of 5, Industrial 2 of 5, Interleaved 2 of 5, LOGMARS, MSI, Codabar, e GS1 DataBar (antigo RSS), Postnet (5, 9, 11 e 13 dígitos) Japanese Postnet, Plessey (MSI-1), MSI-3, German Post Code, RSS-14 (limited, truncated, stacked). 2-Dimensional: PDF417 (MicroPDF-417 and MacroPDF-417), Code 49, Maxicode, Codablock, Data Matrix, QR code, and Aztec. Acessórios e opcionais:</p> <p>Dispensador: Descascador de Rótulo com sensor de presença de rótulo KDU e KDU Plus: Unidade de display de teclado para aplicações de impressão Especificações Elétricas:</p> <p>Conector tipo C7 com auto range de fornecimento de energia externo Saída: 20V CC, 3A Entrada: 100V ~ 240V CA, 50-60 Hz</p> <p>Garantia: - 1 ano</p> <p>Modelo referência - Marca Zebra GC420T - Modelo - GC420-1005A0-000</p>					
00007	00027881	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, CORE I5-7400, 8GB, SSD 240GB Monitor 21.5 polegadas - 1 porta entrada VGA - 1 porta entrada HDMI</p> <p>Especificações - Placa Mãe: Gigabyte H310M H 2.0 - Processador: Intel Core i5 7400 - Nucleos: 4</p>	UN	PCYES	50	4.400,00	220.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

		<ul style="list-style-type: none">- Threads: 4- Frequência: 3.00 Ghz- Cache: 6MB- Fonte de alimentação: 350 Watts Bivolt - Chaveada- Sistema Operacional: Linux <p>Armazenamento</p> <ul style="list-style-type: none">- SSD: 240GB- Interface: Sata 3- Formato: 2.5 <p>Memória</p> <ul style="list-style-type: none">- Tamanho: 8GB- Frequência: 2400mhz- Tipo: DDR4 <p>Conectores do Painel Traseiro:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 x porta PS/2 de teclado / mouse- 1 x porta D-Sub- 1 x porta HDMI- 2 x portas USB 3.1 Gen 1- 4 x portas USB 2.0 / 1.1- 1 x porta RJ-45 10/100/1000 (Gigabit Ethernet LAN)- 3 x tomadas de áudio <p>Periféricos</p> <ul style="list-style-type: none">- Teclado- Mouse					
00008	00027883	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, CORE I7-7700, 16GB, SSD 240GB Monitor 21.5 polegadas</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 porta entrada VGA- 1 porta entrada HDMI <p>Especificações</p> <ul style="list-style-type: none">- Placa Mãe: Gigabyte H310M H 2.0- Processador: Intel Core i7 7700- Nucleos: 4- Threads: 8- Frequência: 3.60 Ghz- Cache: 8MB- Fonte de alimentação: 450 Watts Bivolt - Chaveada- Sistema Operacional: Linux <p>Armazenamento</p> <ul style="list-style-type: none">- SSD: 240GB- Interface: Sata 3- Formato: 2.5 <p>Memória</p> <ul style="list-style-type: none">- Tamanho: 8GB- Frequência: 2400mhz- Tipo: DDR4 <p>Conectores do Painel Traseiro:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 x porta PS/2 de teclado / mouse- 1 x porta D-Sub- 1 x porta HDMI- 2 x portas USB 3.1 Gen 1- 4 x portas USB 2.0 / 1.1- 1 x porta RJ-45 10/100/1000 (Gigabit Ethernet LAN)- 3 x tomadas de áudio <p>Periféricos</p> <ul style="list-style-type: none">- Teclado- Mouse	UN	PCYES	30	4.950,00	148.500,00
00010	00027885	<p>NOTEBOOK INTEL CORE I5, 8GB, SSD 240GB, TELA 15.6 Processador CO i5, de 8ª Geração ou superior, placa de gráfica Intel® UHD Graphics integrada, 8GB, 256GB SSD, Tela 15.6", Câmera</p>	UN	LENOVO	10	5.080,00	50.800,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

		0,3 MP (VGA), Áudio Alto Falantes, Teclado Padrão brasileiro / Teclado numérico Bateria 2 células 30Wh, Conectividade WiFi 1x1 AC, Bluetooth 4.2, Portas 2x USB 3.1, 1x USB 2.0, 1x HDMI, Leitor de cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), áudio combo (microfone/head set), Dimensões (LxPxA) 362,2 x 251,5 x 19,9 mm. Modelo referência - Marca Lenovo - Modelo - Ideapad S145, 8ª geração ou superior					
00011	00027886	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB, SSD 240GB, TELA 15.6 Processador CORE i7, de 8ª Geração ou superior, placa de gráfica Intel® UHD Graphics integrada, 8GB, 256GB SSD, Tela 15.6", Câmera 0,3 MP (VGA), Áudio Alto Falantes, Teclado Padrão brasileiro / Teclado numérico Bateria 2 células 30Wh, Conectividade WiFi 1x1 AC, Bluetooth 4.2, Portas 2x USB 3.1, 1x USB 2.0, 1x HDMI, Leitor de cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), áudio combo (microfone/head set), Dimensões (LxPxA) 362,2 x 251,5 x 19,9 mm. Modelo referência - Marca Lenovo - Modelo - Ideapad S145, 8ª geração ou superior	UN	LENOVO	5	5.895,00	29.475,00
00017	00027893	PROJETOR 3300 LUMENS - CONEXÃO HDMI E USB Especificações: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto Painel LCD: 0,55 polegadas (D7) Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: SVGA Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO), 6.000 horas (Normal) Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° Vertical: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Geral: Temperatura de uso: 5°C a 35°C Dimensões: 302 x 82 x 237 mm Peso: 2,5 Kg Segurança: Trava Kensington®, Trava de segurança Conectividade padrão: Entrada de computador: x 1 D-sub15 HDMI: x 1 Vídeo RCA: x 1 USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) USB tipo B: x 1 (USB display, mouse, atualização de Firmware) Entrada de áudio RCA: x 1 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1) Wireless Opcional4 Modelo referência - Marca EPSON - Modelo - V11H842024	UN	EPSON	20	3.890,00	77.800,00
00021	00027897	RACK DE PISO 19" 40U Rack de Piso 19 , Fechado 40U, Porta de acrílico com chaves, Altura: 1.96 metros, Largura Total: 60 cm, Profundidade: 1,10 metros, Largura Entre Planos: 48,26 cm	UN	MDR	6	2.430,00	14.580,00
00031	00027906	Switch PoE 24 portas Gigabit gerenciados com	UN	UBIQUITI	8	4.788,00	38.304,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

		<p>SFP - t totalmente gerenciado, Compartilhando um total de 250W PoE.</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dimensões: 485,04 x 44,45 x 285,6 mm- Taxa de transferência total sem bloqueio: 26 Gbps- Máx. Consumo de energia: 250W- Método de Potência: 100-240VAC / 50-60 Hz, Entrada Universal- Fonte de energia: AC / DC, interno, 250W DC- Certificações: CE, FCC, IC- Montagem em rack: 1U de altura- Temperatura de operação: -5 a 40 ° C (23 a 104 ° F)- Umidade operacional: 5 a 95% sem condensação <p>Interface de Rede:</p> <ul style="list-style-type: none">- 24 Portas Ethernet RJ45 10/100/1000 Mbps- 2 Portas Ethernet SFP de 1 Gbps <p>Interface de Gerenciamento:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 Porta serial RJ45 (reservada para uso futuro), banda Ethernet In / Out <p>Funciona com o controlador de rede UNMS:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gerenciar suas redes a partir de um único plano de controle- Configuração, controle e monitoramento intuitivos e robustos- Atualização remota de firmware- Usuários e Convidados- Portal de Convidados / Suporte ao Hotspot <p>Modelo referência - Marca Ubiquiti - Modelo - US-24-250W</p>					
00035	00027931	<p>GERENCIADOR UNIFI CONTROLLER PARA REDES LOCAIS E ACESSO NA NUVEM</p> <p>Características Técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none">- Processador: QUAD-CORE SOC- Memória: 02 GB DDR- Armazenamento Interno: 16 GB- Interface de Rede: 10/100/1000 ETHERNET PORT- Botões: Reset para padrão- Método de energia: POE - 48V 802.3AF ou POE PASSIVO (PARES 4, 5+; 7, 8 RETORNO)- MICRO-USB - 5V- Fornecimento de alimentação: 802.3AF POE ou Micro-USB 5V, mínimo 1A- Máximo consumo de potência: 5W- Certificações: CE, FCC, IC <p>Modelo referência - Marca Ubiquiti - Modelo - UniFi CLOUD KEY GEN1</p>	UN	UBIQUITI	150	980,00	147.000,00
00039	00027935	<p>ROUTERBOARD GIGABIT, 10 PORTAS</p> <p>Roterboard gigabit, com processador de frequência nominal CPU 1,4 GHz, contagem de núcleos de CPU 2, Tamanho de RAM 1 GB, 10 portas Ethernet 10/100/1000, com 1 porta USB, 1 PowerJack, Tensão de entrada suportada 10 V - V 30, suporta PoE, monitor de tensão, monitor de temperatura PCB, dimensões 443x92x44mm, Sistema operacional RouterOS, Faixa de temperatura operacional -30 + 70 C, CPU IPQ-8064-0-519FCBGA-TR-01-0, consumo máximo de energia 10W, Portas SFP 1, Tipo de slot USB Tipo 3.0 USB A, Porta serial RJ45, Tipo de armazenamento NAND, Tamanho de armazenamento 128 MB</p> <p>Modelo referência - Marca Mikrotik - Modelo - Routerboard 3011UIAS-RM</p>	UN	MIKROTIK	6	1.920,00	11.520,00
00041	00027936	<p>NOBREAK 1200 VA Características:</p>	UN	SMS	100	945,00	94.500,00



		<ul style="list-style-type: none">- Marca: SMS- Modelo: 27392 <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~- Filtro de linha- Estabilizador interno com 4 estágios de regulação- Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM)- DC Start- Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil- Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída- Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado- Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga.- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento.- Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica.- Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.- Interativo - regulação on-line.- Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL).- Porta fusível externo com unidade reserva. <p>Proteção:</p> <ul style="list-style-type: none">- Sobreaquecimento no transformador- Potência excedida- Descarga total da bateria- Curto-circuito no inversor- Surtos de tensão entre fase e neutro- Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria <p>Informações adicionais:</p> <ul style="list-style-type: none">- Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações.- Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações.- Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento- Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. <p>Garantia 1 ano de garantia</p> <p>Modelo referência - Marca SMS - Modelo - Station II - 27392</p>					
00053	00027945	<p>Solid State Drive (SSD) 480GB, SATA, Leitura 540MB/s. GRAVAÇÃO 500MB/s</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Fator de forma: SSD interno de 2,5 polegadas- Capacidade: 480 GB	UN	CRUCIAL	100	525,00	52.500,00



		<ul style="list-style-type: none">- Series: BX500- Interface: SATA 6.0Gb / s- Tipo de dispositivo: Drive de estado sólido interno- Altura da unidade: 7,0 mm- Fator de forma: 2,5 (7mm) <p>Desempenho:</p> <ul style="list-style-type: none">- Leitura: 540 MB / s- Gravação: 500 MB / s <p>Recursos:</p> <ul style="list-style-type: none">- Integridade de dados em várias etapas <p>Algoritmo</p> <ul style="list-style-type: none">- Monitoramento Térmico- Aceleração de Gravação SLC- Coleta de lixo ativa- Suporte TRIM- Auto-Monitoramento e Tecnologia de Relatórios (INTELIGENTE)- Código de correção de erros (ECC)- Expectativa de Vida (MTTF): 1.5 Milhões de Horas <p>Modelo referência - Marca Crucial - Modelo - BX 500 - CT480BX500SSD1</p>					
00056	00026114	MEMORIA 8 GB Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Capacidade: 8GB- Tipo de memória: DDR3- Velocidade de Clock: 1600 MHz- Form Factor: DIMM de 240 pinos- Latência: CAS 11- Tensão: 1,35V- PC3L-12800- Temperatura de Operação: 0° C a 85° C- Temperatura de Armazenamento: -55° C a +100° C	UN	CORSAIR	100	341,00	34.100,00
00064	00027946	MEMORIA PARA SERVIDOR, 16GB, DDR4-2400 / PC4-19200 DDR4 SDRAM RDIMM Especificações Part Number Lenovo: 46W0829 Capacidade: 16GB Tecnologia: DDR4 ECC RDIMM Frequencia: 2400Mhz – 2400T-R Compatibilidade: NX360 M5 X3650 M5 X240 M5 X3550 M5 X3500 M5 Garantia: 1 ano	UN	LENOVO	12	1.915,00	22.980,00
00072	00027952	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Tensão: 3v.- Resistente a água.- Conexão sem fio 2.4GHz.- Corrente elétrica: 1.5mA.- Forma de trabalhar: óptica sem fio.- Frequência portadora: 2402MHz-2485MHz.- Alcance de até 10 metros sem interferência.- Layout do teclado Brasil Abnt (com a tecla Ç).- Compatível com Windows 98/2000/Me/Xp/Vista/7/8 e 10. Cor: Preto -Receptor de USB Nano - Plug&Play	UN	MICROSOFT	20	109,00	2.180,00
00084	00027957	WEBCAM HD 1080P WEBCAM HD 1080P Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) com a versão mais recente do Skype para Windows- Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte- Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels) com um sistema recomendado- Tecnologia Logitech Fluid Crystal- Compactação de vídeo H.264- Microfones duais estéreos incríveis com	UN	LOGITECH	11	410,00	4.510,00



		redução de ruído automática - Correção automática de pouca luz - USB 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para USB 3.0) - Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT Modelo referência - Marca Logitech - Modelo - C920					
00085	00026115	LEITOR BIOMÉTRICO Especificações: Tipo: Óptico (maior resistência). Área de captura e leitura: Prisma de vidro com LED visível e perceptivo, que informa a ativação automática do leitor no momento da captura da digital. Modelo do leitor: Torre (facilitar o manuseio). Captura: Qualquer ângulo (360°) Interface: USB 2.0 Resolução: 500 DPI Voltagem: 5V Área de Captura: 16 x 18 mm Tempo de Captura: ~ 300 milissegundos Tam. da Imagem: 248 x 292 pixels Padrões: MIC, KC, UL, CE, FCC Kit de desenvolvimento: SDK gratuito. Suporta busca do tipo 1:1 e 1:N (limitado). Padrões do SDK: ISO/IEC 19794-2:2005. ANSI/INCITS 378-2004. Compressão: WSQ. Qualidade da imagem: NIST NFIQ. Driver OS: - Windows 98/2000/ME/2003/2008/XP/Vista/ 7 32-bit e 64-bit/ 8 32-bit e 64-bit/ 10 32-bit e 64-bit. - Linux kernel 2.6 ou superior. - Android (dispositivos que possuam suporte ao USB OTG ativado no kernel). Tecnologia adicional: Auto-On: Ativação automática nativa do hardware; Multi dispositivos. Modelo referência - Marca Hamster - Modelo - DX Nitgen HFDU06	UN	HAMSTER	30	553,50	16.605,00
00090	00001741	PEN DRIVE 32GB Especificações: - Interface: USB 3.0 - Capacidade: 32 GB - Compatibilidade: Windows 7, 8, 10 MAC OS 10.3 - VCC Power: 4.5 - 5.5 VDC Modelo referência - Marca HP - Modelo - HPFD795W-32	UN	HP	40	40,00	1.600,00
00093	00000458	ACCESS POINT COM WIFI AC DE ATÉ 1300MBPS, PARA SER IMPLANTADO EM AMBIENTES FECHADOS OU EXTERNOS, EM REDES SEM FIO QUE REQUEREM O ALTO DESEMPENHO. ESPECIFICAÇÕES: Portas - 2 Gigabit Ethernet PoE (10/100/1000 Mbps) - 1 USB 2.0 Botões - Reset Antenas - 3 Antenas Dual-Band, Tri-Polaridade, 3 dBi - 2.4 GHz MIMO 3X3 - 5 GHz MIMO 3X3 Padrões Wi-Fi - 802.11 a/b/g/n/ac Energia - Power Over Ethernet Passivo (48V) - Suporta 802.3af/803.2at - Suporta voltagem: 44V ~ 57V	UN	UBIQUITI	150	1.770,00	265.500,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

		<p>- Fonte Alimentação 48V, 0.5A Adaptador Gigabit PoE incluso</p> <p>- Consumo Máximo de Energia 9Watts (Suporta Power Save)</p> <p>- 20W (com acessórios opcionais)</p> <p>Máximo TX Power (WLAN)</p> <p>2.4 GHz: 22 dBm</p> <p>5 GHz: 22 dBm</p> <p>BSSID Até 4 por Rádio</p> <p>Segurança Wireless WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES)</p> <p>Certificações CE, FCC, IC</p> <p>Suporte de Montagem Parede e Teto (Kits inclusos)</p> <p>Temperatura de Operação -10°C até 70°C</p> <p>Alcance máximo Até 122 metros</p> <p>VLAN 802.1Q</p> <p>Advanced QoS Limitação de taxa por usuário</p> <p>Isolamento para Tráfego de Visitantes Suportado</p> <p>WMM Modos: Voz, Vídeo, Melhor Esforço e Background</p> <p>Clientes Simultâneos 200 ou mais</p> <p>802.11a 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps</p> <p>802.11n 6.5 Mbps até 450 Mbps (MCS0 - MCS23, HT 20/40)</p> <p>802.11ac 6.5 Mbps até 1300 Mbps (MCS0 - MCS9 NSS1/2/3, VHT 20/40/80)</p> <p>802.11b 1, 2, 5.5, 11 Mbps</p> <p>802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps</p> <p>Dimensões 19,7 x 19,7 x 3,5 cm</p> <p>Peso 350 g</p> <p>Modelo referência - Marca Ubiquiti - Modelo - UniFi UAP-AC-PRO</p>				
00094	00027990	<p>SMARTPHONE 128GB, 32MP, Tela de 6.7"</p> <p>UN SAMSUNG 30 2.070,00 62.100,00</p> <p>Especificações:</p> <p>Features Principais:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tela Infinita de 6.7 (**) super AMOLED- Câmera Quádrupla Traseira de 64MP (Principal) + 12MP (Ultra Wide) + 5MP (Macro) + 5MP (Profundidade)- Câmera frontal de 32MP- 128GB de Memória Interna e 6GB RAM- Bateria de 4.500mAh com carregamento super-rápido de 25W- Dual Chip com Dual Messenger- Leitor de Digital na tela <p>Dimensões:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dimensões do Aparelho (mm): 163.5 x 75.9 x 7.9 <p>Formato e interface:</p> <ul style="list-style-type: none">- Formato do Aparelho: Barra- Interface com o Usuário: Touch Screen <p>Sistema operacional:</p> <ul style="list-style-type: none">- Sistema Operacional + Versão: Android 10.0- Plataforma: 64bit- Loja de Aplicativos: Play Store / Galaxy Apps <p>Processador:</p> <ul style="list-style-type: none">- Número de Núcleos: Octa-Core- Velocidade do Processador: 2.2GHz <p>Bandas:</p> <ul style="list-style-type: none">- 2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850, GSM900, DCS1800, PCS1900- 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900)				



	<ul style="list-style-type: none">- 3G Downlink / Uplink: HSUPA 5.76Mbps, HSPA+ 42Mbps- 4G Bandas: B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B8(900),B12(700),B13(700),B17(700),B20(800),B28(700),B66(AWS-3)- 4G categoria: Cat.11 (DL) / Cat. 5 (UL) <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none">- Bluetooth: Bluetooth v5.0- Browser: Google Chrome; Samsung Browser 9.0- Conexão Wi-Fi: Sim- Roteador Wi-Fi: Sim- NFC: Sim- MST (emulador de tarja magnética): Não- SAMSUNG Pay: Sim- 2 Chips: Sim- Tipo de SIM: Nano-SIM (4FF)- USB: USB 2.0- USB Conector: USB Type-C <p>E-mail e escritório:</p> <ul style="list-style-type: none">- E-mail: Google Mail, Samsung Mail- Push E-mail: Microsoft Direct Push E-Mail for Exchange- Tipos de E-mail Suportados: POP3,IMAP4,SMTP,SSL,TLS- Visualização de Arquivos Office: Sim- Edição de Arquivos Office: Disponível para download <p>Sensores:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tipos de Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Proximidade, Sensor de Luz, Sensor Hall- Leitor Biométrico (Impressão Digital): Sim, na tela <p>Display:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tecnologia: Super AMOLED- Tamanho do Display: 6.7 170.3mm- Número de Pixels: 1080 x 2400 (FHD+)- Quantidade de Cores: 16M- Vidro Reforçado: Sim <p>Câmera traseira:</p> <ul style="list-style-type: none">- Resolução: 64MP (Principal) + 12MP (Ultra Wide) + 5MP (Macro) + 5MP (Profundidade)- Abertura: F1.8 + F2.2 + F2.2 + F2.4- Zoom: Zoom Digital 5x- Estabilizador Óptico de Imagem (OIS): Não- Sensor Phase Detection (PDAF): Não- Foco Automático (AF): Sim- Flash: Flash-LED <p>Câmera frontal:</p> <ul style="list-style-type: none">- Resolução: 32.0 MP- Abertura: F2.0- Flash Frontal: Sim, na tela <p>Vídeo:</p> <ul style="list-style-type: none">- Formatos Suportados para reprodução: MP4,3GP- Resolução de reprodução: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps- Resolução de gravação: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps- Formato suportado de Streaming: 3GP,MP4,MP3 <p>Imagem:</p> <ul style="list-style-type: none">- Formatos Suportados: A-GIF,BMP,GIF,JPEG,PNG,WebP,WBMP					
--	--	--	--	--	--	--



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

		<p>Música:</p> <ul style="list-style-type: none">- Reprodução de Música: Sim- Formatos Suportados: MP3,M4A,3GA,AAC,OGG,OGA,WAV,WMA,AMR,AWB,FLAC,MID,MIDI,XML,F, MXMF,IMY,RTTTL,RTX,OTA- Rádio FM: Sim- Gravação de Rádio FM: Sim- RDS: Sim <p>TV:</p> <ul style="list-style-type: none">- TV Digital: Não <p>Memória:</p> <ul style="list-style-type: none">- Memória Interna total compartilhada: 128GB*- Suporte a Cartão de Memória: Sim- Tipo Cartão de Memória Suportado: MicroSD- Capacidade do Cartão de Memória: 512GB- Memória RAM: 6GB <p>B2B Solutions:</p> <ul style="list-style-type: none">- EAS IT Policy: 7.0- MDM: Android 6.4.1- ODE (On Device Encryption): Sim- VPN: Sim- KNOX: Android 3.4.1					
00095	00028001	<p>CAIXA DE CABO LAN CAT5e, Azul</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tipo: Cabo LAN- Ambiente de Instalação: Interno- Ambiente de Operação: Não agressivo <p>Construção:</p> <ul style="list-style-type: none">- RoHS Compliant- Categoria 5e- U/UTP (não blindado)- PVC - CMX <p>Aplicações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais de redes citados abaixo:- a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps- b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps- c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps- d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps- e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps- f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps- g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps- h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps- i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps- 2. Soluções Relacionadas: Industrias, Elevadores, Armazéns <p>Normas Aplicáveis:</p> <ul style="list-style-type: none">- TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444 <p>Certificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Anatel: 0036-08-0256 <p>Construtivas:</p> <ul style="list-style-type: none">- Condutor: Cobre nú com diâmetro nominal de 24AWG- Isolamento: Poliolefina com diâmetro nominal 0.9mm- Resistência de Isolamento: 10000 MO.km- Quantidade de Pares: 4 pares 24 AWG- Par: Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si.- Núcleo:Os quatro pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo.	UN	FURUKAWA	22	791,00	17.402,00



		<p>- Blindagem: Não Blindado (U/UTP) - Capa: Constituído por PVC retardante a chama - Diâmetro Nominal: 4,8 mm</p> <p>Físico: - Classe de Flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705. - Temperatura de Instalação 0°C a 50°C - Temperatura de Armazenamento -20°C a 70°C - Temperatura de Operação -20°C a 60°C</p> <p>Elétrico: - Desequilíbrio Resistivo Máximo 5% - Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C: 93,8 O/km - Capacitância Mutua 1kHz - Máximo: 56 pF/m - Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz - Máximo: 3,3 pF/m - Impedância Característica: 100±15% O - Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz - Diferença entre o Atraso de Propagação - Máximo: 45ns/100m - Prova de Tensão Elétrica entre Condutores: 2500 VDC/3s - Velocidade de Propagação Nominal: 68%</p> <p>Modelo de referência - Marca: Furukawa - Modelo: 23200099</p>					
00096	00028002	<p>WEBCAM PARA VIDEOCONFERÊNCIA HD, COM SUPORTE DE EXTENSÃO DE CÂMERA E CONTROLE REMOTO Dimensões</p> <p>Câmera: Altura x largura x profundidade: 154 mm x 150 mm x 104 mm Altura com extensão: 345 mm Peso: 568 g</p> <p>Requisitos De Sistema Modo UVC (nenhuma instalação de software necessária): Windows® 7, 8.1 ou 10 Mac OS X 10.7 ou posterior</p> <p>Especificações</p> <p>Câmera: Panorâmica, inclinação e zoom motorizados Viva-voz integrado duplex completo omnidirecional com alcance de 2,43 metros Codificação H.264 UVC integrada Aplicativos compatíveis com vídeo por USB (UVC) Chamada por vídeo Full HD 1080p 30 fps Controles de câmera e viva-voz, viva-voz e controle remoto Panorâmica, inclinação, zoom, volume, sem som, Atender/encerrar chamada Foco automático Certificação de lentes ZEISS® Campo de visão de 78 graus Panorâmica de 180 graus e inclinação de 55 graus</p> <p>Alto-falantes: Largura de banda: 220 Hz ? 20 KHz Nível máximo de saída: 80 dB SPL @ 0,30 m</p> <p>Microfone: Largura de banda: 200 Hz ? 8 KHz</p> <p>Geral: Entrada de 3,5 mm do headset analógico Controle remoto com alcance de 3 m (10 pés)</p>	UN	LOGITECH	10	1.300,00	13.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3774 - Ano 15 - 18 de Agosto de 2021

	<p>Compatível com USB 2.0 Cabo USB de 2,4 m (8 pés) Adaptador universal de alimentação de 2,4 m (8 pés) Suporte de extensão para elevação de 228 mm (9 pol.)/câmera na linha dos olhos Windows® 7, 8.1, ou 10 e Mac® OS X 10.7 ou posterior</p> <p>Conteúdo Do Pacote Base BCC950 ConferenceCam e cabo USB acoplado Suporte de extensão de câmera Câmera Web Cabo de alimentação Guia de início rápido Controle remoto</p> <p>Modelo de referência - Marca: Logitech - Modelo: BCC950</p>					
Valor Total						1.718.556,00